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Konferencja Narodów Zjednoczonych nt. Zrównoważonego Rozwoju (Rio+20) odbędzie się po 20 
latach od Szczytu Ziemi zorganizowanego w czerwcu 1992 roku w Rio de Janeiro, podczas którego 
uzgodniono i przyjęto w obowiązującej formie ideę i zasady zrównoważonego rozwoju.  

Celem konferencji Rio+20 jest odnowienie politycznych zobowiązań w obszarze 
zrównoważonego rozwoju, dokonanie oceny postępów, zidentyfikowanie pozostających braków 
w implementacji dotychczasowych ustaleń  w obszarze zrównoważonego rozwoju oraz 
zdefiniowanie nowych wyzwań. Konferencja ma także doprowadzić do zwiększenia 
zaangażowania społeczeństwa obywatelskiego, sektora prywatnego (biznesu) oraz 
międzynarodowych instytucji finansowych w realizację agendy zrównoważonego rozwoju. 

Powyższe cele będą realizowane w ramach dwóch powiązanych ze sobą tematów Konferencji: 
• Zielona gospodarka w kontekście zrównoważonego rozwoju i redukcji ubóstwa  
• Instytucjonalne ramy zrównoważonego rozwoju. 
Zakłada się, że jednym z najistotniejszych wyników Rio+20 będzie zgoda na ustanowienie tzw. 
celów zrównoważonego rozwoju (Sustainablssse Development Goals), mających charakter 
wzmacniający i komplementarny w stosunku do Milenijnych Celów Rozwoju (MDGs). 

Celem spotkania w Płocku będzie włączenie polskiego społeczeństwa w międzynarodowy dialog 
na temat celów nowej Zielonej Gospodarki oraz nowych Celów Zrównoważonego Rozwoju. 
Podczas konferencji upowszechniona zostanie treść porozumienia globalnego, negocjowanego 
przez Polskę w ramach UE w odniesieniu do wyzwań rozwojowych. Porozumienie to ma zostać 
przyjęte przez społeczność międzynarodową podczas konferencji Rio+20. Obecnie znajdujemy się 
w decydującej fazie negocjacyjnej dokumentu końcowego Rio+20 - na przełomie maja i czerwca 
zostanie przeprowadzona dodatkowa runda negocjacyjna, w trakcie której przedstawiciele 
poszczególnych krajów pracować będą nad ostateczną propozycją tekstu kompromisowego na 
Rio+20.  

Konferencja w Płocku będzie jedynym wydarzeniem w Polsce  poświęconym procesowi Rio+20. 
Będzie także ostatnią szansą wzięcia udziału w debacie na temat oczekiwań w stosunku do 
Rio+20, jak również możliwością włączenia się w międzynarodowy dialog na temat przyszłości 
jakiej chcemy! 
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